
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

多度地区の皆様におかれましては、日ごろから格別のご理解とご協力を賜り誠にありがと

うございます。 

さて、令和８年４月の多度学園開校まで１年半ほどとなり、現在行っている造成工事は順

調に進んでおり、いよいよ校舎の建築工事が始まります。 

建築工事の着手にあたり、令和６年 7 月 27 日に多度地区市民センターにおいて建築工

事説明会を開催いたしまし

た。今後も工事現場や周辺

地域への安全確保に向け細

心の注意を払いながら工程

をすすめて参りますので、

引き続きご理解のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 

 

令和６年６月４日に教育指導部会、６月22日に第13回開校準備委員会、そして７月８

日に第12回地域連携部会を開催いたしました。会合では校舎の設計や子どもたちの通学方

法等について、地域や学校現場からの気づきやご意見をいただきながら、多度の子どもたち

にとって心温まる学び舎となるよう今後も準備をすすめて参ります。 

 今号では、計画されている多度学園の様子を地域の皆様にお伝えいたしたく、完成イメー

ジ図を次頁にいくつかご紹介させていただきます。 

 また、広報くわな10月号にて、多度学園についての特集記事が掲載される予定です。桑

名初の義務教育学校である多度学園について、広く市民の皆様にもご案内させ 

ていただきます。 

 

か わ ら 版 

ＮＯ．3４ 

 

発行：令和６年８月 

桑名市教育委員会事務局 

【事務担当】 桑名市教育委員会事務局 新たな学校づくり課 TEL：0594-24-1354 

 
開校にむけた準備がすすんでいます 

 
建築工事がいよいよ始まります 

 
R6.8.8 撮影 

 
工事開始前 

＜かわら版＞ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多度地区小中一貫校整備事業 

桑名市立多度学園 

多度学園の昇降口につながるメインアプローチ「学びの坂」のイメージ 

多度山に抱かれた多度学園 メイングランドにつながるテラスのイメージ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９年間の学びを積み上げる明るく開放的な教室のイメージ 

第３理科室や第３図工室など、多目的に活用できるメディアスペースのイメージ 

各学年のエリアに配置された、グループ活動等に活用できる共用スペースのイメージ 

※すべての共用スペースが吹き抜けの仕様ではありません 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※掲載のイラストは完成イメージのため、実際とは多少異なる場合があることをご了承ください 

子どもたちを本の世界にさそうメディアセンター（図書室）のイメージ 

地域とのつながりを育む交流活動や学習発表の場として、また第２音楽室と 

しても活用予定の多目的フロアのイメージ 

緑豊かな多度の風景にとけこむ「三本杉の庭」のイメージ 


